2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края Межрайонному фонду поддержки предпринимательства на финансовое обеспечение части затрат на реализацию пилотного проекта по развитию овцеводства и скотоводства в Забайкальском крае (Семейная ферма. Забайкалье)

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации пилотного проекта по развитию овцеводства и скотоводства в Забайкальском крае (Семейная ферма. Забайкалье) Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета Забайкальского края Межрайонному фонду поддержки предпринимательства на финансовое обеспечение части затрат на реализацию пилотного проекта по развитию овцеводства и скотоводства в Забайкальском крае (Семейная ферма. Забайкалье), утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 7 июня 2024 года № 278, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:
пилотный проект по развитию овцеводства и скотоводства в Забайкальском крае (Семейная ферма. Забайкалье) – комплекс мероприятий по приобретению Фондом за счет бюджетных средств сельскохозяйственных животных и передачи их участникам пилотного проекта в целях увеличения поголовья сельскохозяйственных животных;
участники пилотного проекта – сельскохозяйственные товаропроизводители, являющиеся юридическими лицами (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальными предпринимателями, а также граждане, ведущие личное подсобное хозяйство, отобранные на конкурсной основе, для передачи им Фондом сельскохозяйственных животных. Положение и состав конкурсной комиссии, порядок конкурсного отбора участников пилотного проекта утверждаются Фондом;
конкурная комиссия – комиссия, создаваемая Фондом, в состав которой входят, в том числе представители Министерства и Администрации Агинского Бурятского округа, и осуществляющая проведение конкурсного отбора участников пилотного проекта по результатам рассмотрения и оценки заявок.»;
2) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Получатель субсидии представляет в Министерство следующую отчетность:
1) ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за кварталом, отчеты по форме в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации в ГИИС «Электронный бюджет»:
а) о достижении значения результата предоставления субсидии, определенного соглашением;
б) об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, с приложением документов, подтверждающих фактически произведенные получателем субсидии расходы (затраты), источником которых стала субсидия;
2) не позднее 30 декабря года текущего финансового года по форме, установленной Министерством, дополнительно:
а) отчет о проведении конкурсных процедур;
[bookmark: sub_2077]б) отчет о движении сельскохозяйственных животных.
Фонд обязан обеспечивать полноту и достоверность отчетности, предоставляемой в Министерство, в соответствии с настоящим Порядком и условиями соглашения.».

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края 								   А.И.Кефер

image1.emf